[bookmark: sub_1300]Приложение N 3
к Порядку предоставления субсидий
в рамках реализации областной
государственной программы "Развитие
сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия в Смоленской
области" сельскохозяйственным
товаропроизводителям (кроме граждан,
ведущих личное подсобное хозяйство) на
возмещение части затрат, связанных с
разработкой проектно-сметной
документации на создание и (или)
модернизацию молочно-товарных ферм,
и проведение инженерных изысканий,
выполняемых в целях подготовки
данной проектной документации
Форма

Расчет
размера субсидии на разработку проектно-сметной документации
_________________________________
(полное наименование получателя)

Реестр документов, подтверждающих понесенные затраты
	N п/п
	Наименование организации
	Дата и номер договора
	Предмет договора
	Сумма по договору (без учета НДС*) (рублей)
	Платежные (расчетные) документы, подтверждающие фактическую полную или частичную оплату по договору**

	
	
	
	
	
	наименование
	дата и номер
	сумма (с НДС) (рублей)
	сумма (без НДС*) (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	X
	X
	
	X
	X
	
	




Расчет размера субсидии на разработку проектно-сметной документации
	Сумма понесенных затрат (без учета НДС*, расходов, связанных с проведением государственной экспертизы проектной документации и проведением проверки достоверности определения сметной стоимости молочно-товарных ферм) (рублей)
	Сумма причитающейся субсидии за счет средств областного бюджета (рублей) (70% от понесенных затрат, но не более 3 млн. рублей)

	1
	2

	
	




──────────────────────────────
[bookmark: sub_1111]* Для получателей, являющихся плательщиками налога на добавленную стоимость и не использующих льготы по его уплате в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.
[bookmark: sub_1112]** В случае если оплата осуществляется частями, необходимо указывать реквизиты и суммы по всем платежным (расчетным) документам.

Руководитель ___________ _________ _____________________
                                       (должность)            (подпись)                (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер ________ _____________________
                                                   (подпись)          (расшифровка подписи)
М.П. (при наличии)


